
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.072.000 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 14:27 horas.

Acuerdo Marco de Homologación para la contratación de los Suministros de Material de Ferretería y
Herramienta

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Según detalle en los pliegos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BzGq6poYLE3vLk2DU2Ddg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2BzGq6poYLE3vLk2DU2Ddg%3D%3D
http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A.,
S.M.E.

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A.,
S.M.E.

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España

Proveedor de Pliegos

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A.,
S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 07:00

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 312.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 760.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 760.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Homologación para la contratación de los Suministros de Material de
Ferretería y Herramienta

Descripción del procedimiento
Según el detalle indicado en los pliegos
Valor estimado del contrato 1.072.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.072.000 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Prórrogas anuales, según detalle en los pliegos

Lote 1: Centros de Enwesa en Cantabria

Descripción del lote Según detalle en los pliegos

Lote 2: Centro de Enwesa en Cartagena - (Murcia)

Descripción del lote Según detalle en los pliegos



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según detalle en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según detalle en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según detalle en los pliegos Expresión: euros

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según detalle en los pliegos

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según detalle en los pliegos

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según detalle en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Número Máximo de Participantes 10
Duración 12 Mes(es)
Justificación Según detalle en los pliegos
Valor estimado del contrato 1.072.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013681051 |  2024-000726312 | Tue, 02 Jul 2024 14:27:42:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127112767495183846477425097383646828317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


